

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Wzrost, rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Kraków, Warszawa, Poznań, and other cities.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Nr P. K. O. 140.956; Konto Ziemski Bank Kredytowy w Krakowie.

Rękopisów nadsyłanych Redakcja nie zwraca.

Cena numeru pojedynczego wszędzie 30 Mr

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Nowej Reformy“ ul. św. Anny 3. Biuro inzeracji i księgaria „Ruch“ (dawnej J. Hoppas i A. Salomajczyk) ul. Jagiellońska 9. Biuro M. Huczyca, ul. Jagiellońska 1. 7 i wszystkie krajoznawcze i ogólnokrajowe biura dzienników w Warszawie...

Kostjumy, płaszcze, suknie wełniane, etami-nowe, fularowe, bluzki, szlafroki, jumpy jedwabne i wełniane. Najnowsze modele zagraniczne już nadeszły do firmy

AU BONHEUR DES DAMES właściciel WILHELM VOGLER Kraków, ulica Florjańska L. 10. Telefon 3467.

Baczność! Baczność! ŚWIEŻY TRANSPORT ubrań, raglanów, płaszczy impregnowanych męskich, kostjumów i płaszczy damskich, z czysto wełnianych materiałów...

PIERWSZA MAŁOPOLSKA FABRYKA ZWIERCIĄDEŁ I SZLIFIERNIA SZKŁA Spółka z ogr. odp. poleca: lustra i szyby szlifowane do mebli, lustra w ramach niklowanych i patentowe na deszczokochach...

Rok pokoju

Kraków, 26 maja. Dożyliśmy w rezultacie konferencji genueńskiej chwili, w której w ostatnim jej dniu wspólna decyzja, że najbliższy konferencji nie odbędzie się między sobą...

zostawiono w Genui niewyjaśnionem, czy sowiety uważają się za zobowiązane do utrzymania pokoju w ciągu pozostałych ośmiu miesięcy bieżącego roku, bez względu na to, czy i co Francja w dniu jej dokonywania swoich należności na Niemców uczyni postanowiu...

Anglja wobec konferencji w Hadze

Berlin, 24 maja (PAT). Donoszą z Londynu, że na wczorajszym posiedzeniu Izby gmin Chamberlain, odpowiadając na pytanie w sprawie mającej się odbyć konferencji mocarstw w Hadze, oświadczył, że dotychczas żadne z państw nie przyjęło jeszcze zaproszenia oficjalnie...

Możliwość nowego przesilenia w entencie

Londyn, 24 maja (PAT). Paryżski sprawozdawca „Timesa“ donosi, że jeżeli rząd angielski nie podzieli stanowiska Francji, że traktat wersalski daje jej prawo samostanowienia działania, wówczas zanosi się na nowe przesilenie w entencie...

FRANCJA NA WYPADEK ZAATAKOWANIA RUMUNJI

Paryż, 24 maja (PAT). Jak donosi „Journal“, bawijący w Paryżu rumuński prezydent ministrów Brahanu odbył naradę z marszałkiem Fochem i zażył, jakże się intencje rządu francuskiego na wypadek, gdyby Rumunia była atakowana...

Podpisanie traktatu włosko-rosyjskiego

Rzym, 24 maja (PAT). Dziś został podpisany w Genui traktat włosko-rosyjski. Niezwykle ciekawo po podpisaniu traktatu Cieszorin wyjechał do Rzymu.

Rosja ratyfikowała traktat w Rapallo

Ryga, 24 maja (PAT). Centralny komitet wykonawczy w Moskwie po referacie Joffego ratyfikował traktat sowiecko-niemiecki, zawarty w Rapallo.

Sprawa pożyczki dla Niemiec

Paryż, 24 maja (PAT). W hotelu Astoria, w siedzibie komisji reparacyjnej, rozpoczęła się dzisiaj przed południem międzynarodowa konferencja bankierów w sprawie pożyczki dla Niemiec...

Wyjazd min. Skirmuntia z Wiednia

Wiedeń, 24 maja (PAT). Minister spraw zagranicznych Skirmunt odjechał dziś rano o g. 8.5 z dworca kolei północnej. Na dworzec przybył celem pożegnania ministrą członkowie polskiej delegacji...

Wydzierżawienie kopalń uralskich

Moskwa, 24 maja (PAT). Najwyższa rada gospodarcza postanowiła wypuścić wydzierżawę na lat dziesięć wszystkie kopalnie złota i platyny, wchodzące w zakres tak zwanego uralskiego trustu platynowego.

Zjazd rolniczy w Sofii

Warszawa, 24 maja (PAT). Na zjazd rolniczy w Sofii wyjeżdżają dziś pos. Witos i Jan Dębski (P. S. L.).

Wydzierżawienie kopalń uralskich

Moskwa, 24 maja (PAT). Najwyższa rada gospodarcza postanowiła wypuścić wydzierżawę na lat dziesięć wszystkie kopalnie złota i platyny...

Wprowadzenie w życie umowy górnośląskiej

Warszawa, 25 maja (Tel. w.) Jak już donosiliśmy, ratyfikacja umowy polsko-niemieckiej w sprawie Górnej Śląski przez parlament niemiecki nastąpiła dnia 27 bm. W trzy dni potem odbył się wymiana dokumentów ratyfikacyjnych w Opolu...

Tekst konwencji polsko-niemieckiej

Warszawa, 24 maja (PAT). Polsko-niemiecka konwencja górnośląska, zawarta w Genewie d. 15 maja br., ukazała się drukiem w języku polskim jako publikacja obejmująca 156 stron i 1000 paragrafów...

wieczorna, dnia 15 czerwca grupa wojska jest Szepetyckiego zamieścił w prasie polskiej G. Śląski. Jen. Szepetycki otrzyma poważne pełnomocnictwa co do zarządu Górnej Śląski. KOMITET PRZYJĘCIA WOJSK POLSKICH. Na Górnym Śląsku utworzył się komitet uroczystego przyjęcia wojska polskiego...

Wyjazd min. Skirmuntia z Wiednia

Wiedeń, 24 maja (PAT). Minister spraw zagranicznych Skirmunt odjechał dziś rano o g. 8.5 z dworca kolei północnej. Na dworzec przybył celem pożegnania ministrą członkowie polskiej delegacji...

Dr EUGENJUSZ MELLER. O poezji kobiecej w starej Japonii

Kto przed laty wielu wspominał o Japonii, uśmiechał się dobrowolnie i lekceważąco. Wyobrażano sobie powściągliwe, że domorosły ludzik mikadowego państwa, złożony jest z samych „dzieci“, i to z dzieci dorosłych...

udnych wierszy jej pieśniarek. A zaiste! Są to wiersze takie niekiedy wdzięczne i łube, takie jakiegoś słodko-serdecznego miła, jak mimoszowe ich dusze, ich długie rzęsy rozmarzonych ich oczu...

szczy mojej złołej i wypij resztkę beczennego życia, ondlatego goręca bezbrzeżnej tęsknicy... Inny znów wiersz, pełen niebiańskiej miłości i wzniosłego nastroju, napisany również przez artystokratkę ducha, Idzumi Shi-kibu, opiewa: „Pójździe do mnie, mój ty łuby, do namiotu moich śląg! Tam zbieżne śmieć niechylbna puch różany moich warg...“

accia, artystycznej skończoności formy typu Ariosta; w poetycznych utworach japońskiego genjuna Aretina, skoczarny z oschłym nieco pedantyzmem, z kazielnymi humanistycznymi poprawczych stylu, wygłoszonych zasad piękna na modłę jakiegoś Florentyńczyka...

W epoce pięknego rozwoju kobiecej literatury — od roku 990—1070 — były damy dworu, które zajmowały się spisaniem klechd, legend i opowieści (na te zwłaszcza ludowym), będących istnym klejnotem klasycznej prózy staro-japońskiej literatury...





NAJSTARSZY ZAKŁAD UBEZPIECZENIOWY W POLSCE

POLSKA DYREKCJA UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH

Rok założenia 1803

Rok założenia 1803

jest instytucją samorządową, opartą na wzajemności i mającą na celu dobro publiczne, nie zaś osiągnięcie zysków (artykuł I-szy ustawy sejmowej z dnia 23-go czerwieca 1921 r.); jest zakładem na wzajemności opartym, administrowanym przez ogół ubezpieczonych, wybierających Radę nadzorczą z grona przedstawicieli samorządowych władz powiatowych i Rad miejskich; jest instytucją autonomiczną, niezależną od skarbu państwa, a przekazującą wszelkie swe zyski (zwroty) na cele kulturalno-społeczne, jak: ogniotrwałe budownictwo, strażne ogniowe i t. p.; jest krzewicielką idei ubezpieczeniowej (w roku 1921 wypłacono z funduszu POLSKIEJ DYREKCJI UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH na cele kulturalne i dobroczynności publicznej przeszło 17 milionów mkp.), na rok zaś 1922 na te cele preliminowano z górami 80,000,000 mkp. jest wielką ubezpieczeniową kooperatywą, liczącą w swoim zespole

trzy miliony ubezpieczonych.

Składkę ogniową pobierają gminy.

Roczny zbiór składki ogniowej przekracza 2 miljardy mkp.

Bezstronna i szybka likwidacja szkód oraz szybka wypłata odszkodowań.

Niskie opłaty taryfowe, dwukrotnie w dziale budowy mniejsze, niż w prywatnych Towarzystwach wzajemnych.

Zorganizowana sieć taksatorów w gminach i miasteczkach.

14 Oddziałów P. D. U. W. w b. Kongresówce, 3 na kresach.

ODDZIAŁY W MAŁOPOLSCE: w Krakowie (ulica Radziwiłłowska L. 23); w Przemyślu (ulica Fredry L. 5); we Lwowie (ulica Sapiehy L. 9).

W najbliższym czasie zostaną otwarte oddziały w Tarnopolu i Stanisławowie, oraz na Śląsku Cieszyńskim.

DZIAŁY POLSKIEJ DYREKCJI UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH:

- 1) ubezpieczenia od ognia; 2) ubezpieczenia płonów od gradobicia; 3) ubezpieczenia na życie; 4) zabezpieczenia emerytalne; 5) ubezpieczenia od kradzieży i włamania; 6) ubezpieczenia od nieszczęśliwych wypadków; 7) ubezpieczenia zwierząt domowych od chorób.

Wszelkie sprawy ubezpieczeniowe (przyjmowanie wniosków, likwidację szkód, ich wypłatę) załatwiają Oddziały na miejscu.

Solidne i rozgałęzione stosunki reasekuracyjne z innymi zakładami ubezpieczeń w Polsce i zagranicą.

Zarząd główny w Warszawie, Aleje Jerozolimskie L. 41.

Wybity działacz samorządowy, p. JÓZEF NEUMANN, prezydent miasta Lwowa, temi słowy określa cele i zadania P. D. U. W.:

Tylko instytucja samorządowa, oparta na zasadach wzajemności, może posiadać bezwarunkowo ustalane taryfy, które umożliwią wszystkim ubezpieczonym powszechnego ubezpieczenia. Praca musi być prowadzona z prawdziwą obywatelską z poświęceniem wszelkiego rodzaju. Miałymy, a jednym z zadań naszej instytucji musi być popieranie rozwoju obrony państwa w Małopolsce. Pod temi słowami widzę oraz powołanie do działalności Polskiej Dyrekcji Wzajemnych Ubezpieczeń na terenie Małopolski. Ktoś opiewał, że jeżeli nie przystąpią polscy ubezpieczający, to przestanie istnieć państwo, a my musimy być odważni i wytrwali.

Handwritten signature and text block.

Przy kostiumy damskie, najmodniejsze, szkiełki kompletne...

Dywan 3x4 m, okazynie do sprzedania...

Stalarka z drutu na abażury do lamp...

Parcelę około 400 sążni, 2 fronty Czarnawieś...

Związek gospodarczy Dra Grossa, ul. Pałucka 1, 20

Wziosta stare, zakupię płacę najwyższe ceny...

Zurnale, formy, nauka kroju...

Podróżującemu z konfekcją męską...

Zjazd mistrzów - trzy krakowianki 4-5 czerwca...

Chemiczne czyszczenie i farbowanie tkanin...

Garnitury klubowe, szpinalnia, para szaf...

Do sprzedania powóz bardzo zgrabny...

5.000 m³ drzewa bukowego do sprzedania...

Mielki winny pamięta o higienicznej pracy...

Apteka A. Gaszczyńskiego w Warszawie...

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE FABRYKI MASZYN I NARZĘDZI ROLNICZYCH ODLEWNIA ŻELAZA I METALI W KRAKOWIE

SPÓŁKI AKCYJNEJ „TRZEBINIA“

odbędzie się w sobotę dnia 27 maja 1922 r. o godzinie 4 po południu w sali obrad Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie...

- 1) Odczytanie protokołu poprzedniego Walnego Zgromadzenia. 2) Sprawozdanie Dyrekcji. 3) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej. 4) Bilans i podział zysku. 5) Wniosek o podwyższenie kapitału i zatwierdzenie kredytu. 6) Wybór Komisji rewizyjnej. 7) Wniosek o kooptację, względnie zmiana statutu o podwyższenie liczby członków Rady nadzorczej. 8) Marki prezencyjne na rok 1922/23. 9) Wnioski i interpelacje. P. T. Akcjonariusze, którzy życzą sobie wziąć udział w obradach Walnego Zgromadzenia...

Krynica „Soplicowa“, ordynuje K. Dr. E. Zarzycki. 2559 5 10

Płocina perskie drwany do sprzedania: Samuel Czołnek, Zielona 23...

Kamienio, realności i ogrodnictwa, mieszkaniami, folwarkami, drzewostanami...

Osoba młoda, bezdzietna, poszukuje pokoju z kuchnią...

Poszukuję pokoju i kuchni, lub pokoju z piecem kuchennym...

Abażury do lamp elektr., gazow. i naft. gotowe i na zamów.

Garnitury klubowe, szpinalnia, para szaf...

Kupuję stary waderobę męską i damską...

Rolnik, kawaler, lat 36, z wyższymi studjami i pierwszorzędni referencjami...

AZOT S.A.

wypłaca na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia akcjonariuszy z dnia 6-go maja b. r. dywidendę za rok 1921 w wysokości 35% t. j. po mkp. 49— od akcji I i II emisji, a po mkp. 24:50 od akcji III emisji (za pół roku).

Wyplata następuje od dnia 6-go czerwieca 1922 r. począwszy przy wolnych akcjach w Banku Małopolskim w Krakowie...

Artykuły techniczne dla przemysłu.

Wszelkie szczeliwa w płytach i warkoczach, pasy popadowe, rezymyki i spinacze, oliwiarki blaszane...

ZWIĄZEK KAPLARZY „SPÓLNOŚĆ“

Spółka z ogr. odp. 1710 5 5 posiada na składzie piece kaflowe krajowe i zagraniczne...

Inżynier-konstruktor

budowa maszyn, central. zakładów przemysłowych, wład językami, szuka odpowiedniej posady w większym przedsiębiorstwie...

MASZYNY DO PISANIA! i RACHOWANIA!

nawet zupełnie zniszczone przyjmuje do gruntownej naprawy i czyszczenia Pierwsza w Małopolsce pracownia dla naprawy maszyn biurowych...

Przedsiębiorstwo dla budowy wodociągów, pomp studziennych i ogrzewania centralnego

STANISŁAW RADWANEK

Kraków, ulica Karmelicka L. 25 wykonuje wszelkie roboty w zakresie ten wchodzące, jakoteż reparacje w miejscu i na prowincji...

Do nabycia we wszystkich księgarniach!

CHOROBY WENERYCZNE

ich skutki i znaczenie w życiu jednostki i społeczeństwa, tudzież sposoby leczenia i zapobiegania, napisał Prof. Emil Wyrobek...

WARSZAWSKI ZAKŁAD TECH.-DENTYSTYCZNY

J. WARSKIEGO PRZENIESIONY

z ul. św. Tomasza 19 (róg ul. Florjańskiej) NA UL. GRODZKĄ 29.

TUTKI i BIBULEK DO PAPIEROSÓW MORWITAN, EL GAMEL, TEMIDA, FRAMOS, POBUDKA, CZUWAJ, TEMIDA. Uznanie powszechnie za najlepsze! Wszędzie do nabycia! ZJEDNOCZONE FABRYKI TUTEK I BIBULEK Beldowski—Herlicza—Woloszyński, Sp. z o. o. w Krakowie.

FERBOL w 11 kolorach, do odnawiania i przebarbowania obuwia. GATUNEK PRZEDWOJENNY. Skład farb „Ripolin“ Warszawa, Graniczna 9, tel. 94-83

Kupcy, Kółka rolnicze, Konsumy spożywcze zapamiętajcie sobie, że główny skład cykorji, „Jawa“ i „Mokka“ znajduje się w Krakowie, przy ulicy św. Jana 3...